In hac tabella litera b designat annos bissextos dierum 355.

Dato anno Christi caput anni Arabici invenire,
five Neomeniam Muharram : & quotus
sit Hegiræ annus.

Emineris annos Hegiræ initium habuisse anno Christi Dionysiano 622 Idibus mensis Iulij feria quinta. Qui dies est 196 à Kal. Ianuarij : adjecto anno erunt dies 561.

Quare ab annis Christi Dionysianis subtrahere numerum 622. Residuum annorum numerum quare in tabellâ primâ uno ingressu vel duobus ingressibus, & si supersint anni pauciores quàm 32, cum illis adenda est tabula secunda: E primâ igitur tabella excerpes excessum annorum, & secunda excessum dierum, & annos excedentes addes residuo annorum Christi numero, dies verò excessus subtrahes ex 196 vel ex 561. Summa annorum docebit quot anni Arabici sint absoluti ab epocha Hegiræ : dies verò ex dictâ subtractione residui indicabunt caput anni Arabici in Calendario Romano. Exemplum. Volo scire quotus annus Hegiræ incurrat in annum Christi 1446; & cui diei quadret Neomenia Muharram?

Facta subductione 622 ex 1446 remanent anni 824. Qui uno ingressu haberi nequeunt, sed oportet bis adire tabulam primam, & semel tab. secundam; hoc pacto:

	Anni		
Anni 684	—	21 plus d. 3.	} adde
Anni 130	—	4 minus d. 3.	
Anni 10	—	0 -- dies 109	

Summa, 824. anni 25 dies 109

Ex hac additione colligimus annos Romanos 824 equari totidem annis Arabiis, & præterea annis Arab. 25. diebus 109. Vbi igitur addideris annos 824 cum annis 25, erunt anni Arabici 849, & insuper dies 109 pertinentes ad annum Hegiræ 850. qui annus inibat diebus 109 ante Idus Iulias. Subductis igitur diebus 109 ex diebus 196, relinquuntur dies 87, qui in Kal. Romano respondent diei 28 Martij. Quo die fuit Neomenia Muharram, si-ve primus dies anni Hegiræ 850. Hæc methodus perpetuò servanda excepto si quando dies abundantes excedunt summam 196. tunc subductio fit ex 561, & dies à subductione residui pertinent ad annum Christi antecedentem. Cujus rei hoc esto exemplum. Queratur annus Hegiræ, & ejusdem caput in anno Christi 1594.

Ann. Christi 1594	
Subduc. — 622	
972.	

Anni 944	—	29 minus d. 3.	} adde
Anni 28	—	0 dies 305	
972	—	29. 302	

Ex additione annorum 972 cum annis 29 provenit summa annorum Arabi-
corum 1001. exactorum, & supersunt dies 302 pertinentes ad annum Hegiræ
1002:

5002: cuius anni caput incidit in annum Christi 1593, quia dies plures sunt quam 196. Vbi igitur subduxeris dies 302 ex 561 reliqui dies 259 indicant annum Hegiræ 1002 inchoari die 16 Septemb. anno Christi 1593. Vel etiam hoc pacto procedere licebit. Dies 302 constituunt annum unum Arabicum minus diebus 52, Ergo si ab idibus Iulij porro numeres dies 52, vel si diebus 196 addideris dies 52, summa 248 monstrabit diem Septemb. 5 anni Christi 1594 quo die inivit annus Hegiræ tertius post millesimum.